## Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 28.07.2016

TOP 11.2. Fortführung der Globalkalkulation für die Abwasserbeseitigung in der Hansestadt Wismar ungeändert beschlossen VO/2016/1855

## Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt auf der Grundlage der zur Beschlussfassung vorliegenden Kalkulationsunterlagen (Anlage 1) und des fortgeschriebenen Abwasserbeseitigungskonzeptes (Anlage 2) die derzeit festgesetzten Abwasserbeitragssätze für die Schmutz- und Niederschlagswasserentsorgung in der Hansestadt Wismar beizubehalten.

Wortmeldungen: Frau Seidenberg; Senator, Herr Berkhahn

Die Vorlage kommt zur Abstimmung.

## Abstimmungsergebnis:

- beschlossen